
1 
 

BEZPEČNOST A ODPOVĚDNOST STUDENTŮ MU 

 

1. PRAVIDLA BEZPEČNÉHO CHOVÁNÍ BĚHEM EXPEDICE  

 

NA EXPEDICI JE STUDENT(-KA) POVINEN(-A):  

 

1.1 počínat si tak, aby neohrožoval(-a) zdraví své ani svých spolužáků a nezpůsobil(-a) žádnou škodu na 

zdraví či majetku;  

 

1.2 vždy se řídit pokyny vedoucího kurzu či jeho zástupce; 

 

1.3 dbát zákazu kouření a požívání alkoholu během expedice; 

 

1.4 oznámit vedoucímu kurzu nebo jeho zástupci či zdravotníkovi každé (i drobné) poranění, které utrpěl(-a) 

během expedice, nevolnost, únavu atp.;  

 

1.5 bez vyzvání nebo souhlasu vedoucího expedice se nevzdalovat mimo dohled skupiny a neriskovat své 

nebo cizí zdraví/ život;  

 

1.6 v zahraničí se chovat podle norem a hodnot dané země/ kultury.  

 

Za porušení těchto bodů či jiné nevhodné chování, může být student z expedice vyloučen.  

 

 

 

2. ODPOVĚDNOST ZA ZRANĚNÍ A ŠKODY NA MAJETKU BĚHEM EXPEDICE 

 

2.1 vedoucí expedice ani univerzita nenesou žádnou odpovědnost za škody na majetku, ztrátu věcí, 

jakékoli zranění a úraz, které mohly být způsobeny během expedice. Student přebírá plnou 

zodpovědnost za své jednání a jakékoli zranění či ztrátu majetku. Toto níže potvrdí svým podpisem.  

2.2 Student bere na vědomí, že během expedice hrozí vše od drobných po větší úrazy, například:  

- sražení autem,  

- napadení divokou a jinou zvěří (medvěd, pes ad.),  

- uštknutí hadem, štípnutí komáry, klíštětem, …  

- pád ze skály,  

- zlomení nohy, vyvrtnutí kotníku,  

- úpal, úžeh, dehydratace, spáleniny, puchýře ad.,  

- vše od odřenin a štípanců přes zlomeniny až po smrt.  

 

 

 

 

 

POUČENÍ O BEZPEČNOSTI A VLASTNÍ ODPOVĚDNOSTI 

Svým podpisem potvrzuji, že jsem byl(a) poučen(a) o bezpečnosti a vlastní zodpovědnosti během kurzu 

DSBcB039 Expedice po stopách tažení Alexandra Velikého.  

 

 

      ….…………………………………………….  ….…………………………. 

     jméno a adresa trvalého bydliště             podpis 


